19 de maio de 2022 Diário Oficial de Santos45

03. PROCESSO Nº 1164/2021
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 241/2021
Dispõem sobre pontos de apoio para trabalha-

doras e trabalhadores de aplicativos de entrega e
de transporte individual privado de passageiros,
na cidade de Santos.

04. PROCESSO Nº 1134/2020
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 190/2020
Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de

Combate à Desigualdade e dá outras providências.
05. PROCESSO Nº 700/2020
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 78/2020
Estabelece o Incentivo à Adoção por meio de

videochamada para animais que estejam sob a
guarda do Município, e dá outras providências.

06. PROCESSO Nº 1080/2020
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 170/2020
Altera a Lei nº 3.265, de 12 de maio de 2016, que

institui o Calendário Oficial de Eventos e Datas Co-
memorativas do Município de Santos e consolida
a legislação existente sobre o assunto.

07. PROCESSO Nº 922/2021
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 159/2021
Autoriza a instalação de anúncios publicitários

nos veículos de transportes escolares no Municí-
pio de Santos, e dá outras providências.

08. PROCESSO Nº 556/2022
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2022
Concede medalha de honra ao mérito Braz

Cubas ao grande oriente do Brasil pelo aniversário
de 200 anos, e dá outras providências.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº 109/2022
PROCESSO Nº 128/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,
no uso de suas atribuições legais, resolve destituir

a Sra. Cynthia Fagundes de Oliveira Pimentel, RF
nº 35.000-9 da Equipe de Apoio ao Pregão, FG-A,
bem como designar o Sr. Wendson Santana San-
tos, RF nº 33.784-0 para compor a Equipe de Apoio
ao Pregão, FG-A, de acordo com a Resolução 17,
de 08 de agosto de 2019, a partir de 23 de maio de
2022.

Passando a referida Comissão sendo composta
pelos seguintes servidores:

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO, RF nº 33.778-2
WENDSON SANTANA SANTOS, RF Nº 33.784-0
Fica revogada a Portaria nº 87/2021
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 18 de maio de 2022

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 534/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EM-

PRESAS DE PEQUENO PORTE CONFORME ARTI-
GOS 47 E 48 DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL
123/2006

A Câmara Municipal de Santos torna público
que está aberto o Pregão Eletrônico nº 17/2022,
Processo nº 534/2022, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa para fornecimen-
to de papel toalha, conforme especificações téc-
nicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 03/06/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 03/06/2022 às 10h. O Edital na íntegra en-
contra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 19/05/2022 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 18 de maio de 2022.
AMANDA RIBEIRO RESENDE

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
(EM SUBSTITUIÇÃO)